
 1 

Město Rakovník      
Rada města Rakovníka 
 

 
 
 

Z á p i s 
 

ze 105. schůze rady města, která se konala dne 22. 07. 2010 od 8.00 hodin  ve Wintrově síni 
v Rakovníku 

 
Přítomni: Ing. Zdeněk Nejdl, starosta, 
 Bc. Jan Švácha, místostarosta, 
 PaedDr. Luděk Štíbr, člen rady města, 

Ing. Michal Volf, člen rady města, 
 Ing. Eduard Filip, člen rady města, 

 Mgr. Eliška Holková, tajemnice MěÚ. 
 
Omluveni: RNDr. Jan Jirátko, člen rady města, 
 Mgr. Zdeňka Jirková, členka rady města. 
 
Program: 1. Zahájení a kontrola zápisu 

2. Zprávy odboru dopravy  
3. Zprávy odboru životního prostředí 
4. Zprávy odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
5. Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 
6. Zprávy ekonomického odboru 
7. Zprávy odboru výstavby a investic 
8. Zprávy odboru správy majetku 
9. Zprávy kanceláře tajemníka úřadu 
10. Různé 

 
1. Zahájení a kontrola zápisu 
Schůzi rady města zahájil a řídil starosta města Ing. Zdeněk Nejdl.  
Zapisovatelkou ustanovil starosta pí Petru Novákovou. 
Zápis ze 104. schůze rady města byl zkontrolován a podepsán. 
 
U S N E S E N Í  675/10 
Rada města schvaluje navržený program jednání.                                                 (Přijato všemi 4 hlasy)  
 
2. Zprávy odboru dopravy 
Zprávy uvedl vedoucí odboru dopravy p. F. Fröhlich. 

A. Zpráva o zahájených řízeních, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení dle zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 
U S N E S E N Í   676/10 
Rada města  
- bere na vědomí zahájená řízení od 21. 6. 2010 do 20. 7. 2010 vedená odborem dopravy                  

pod pořadovými čísly 268 – 271, 
- souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikací v majetku města Rakovníka za podmínek 

stanovených odborem správy majetku.                                                           (Přijato všemi 4 hlasy) 
 

B. Zpráva o vydaných rozhodnutích, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení dle 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 
U S N E S E N Í   677/10 
Rada města  



 2 

-  bere na vědomí rozhodnutí vydaná odborem dopravy od 22. 6. 2010 do 20. 7. 2010 pod 
pořadovými čísly 272 – 292, 

- souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikací v majetku města Rakovníka za podmínek 
stanovených odborem správy majetku.                                                           (Přijato všemi 4 hlasy) 

 
C. Zpráva o uzavírce místních komunikací v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   678/10 
Rada města bere na vědomí uzavírku místních komunikací ul. Schleyderova, Topinkova a Píseckého 
v Rakovníku od 09. 8. do 30. 11. 2010.                                                                 (Přijato všemi 4 hlasy) 

V 8.07 hodin se dostavil  p. Filip. 

D. Zpráva o uzavírce místních komunikací v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   679/10 
Rada města bere na vědomí uzavírku místní komunikace ul. Vladislavova, Čelakovského, Nerudova, 
Zdenky Havlíčkové a Hwiezdoslavova v Rakovníku od 30. 7. do 31. 10. 2010. (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
E. Zpráva o zahájených řízeních, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení dle zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 
U S N E S E N Í   680/10 
Rada města  
- bere na vědomí zahájené řízení ze dne 21. 7. 2010 vedené odborem dopravy pod pořadovým 

číslem 293, 
- souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikací v majetku města Rakovníka  za podmínek 

stanovených odborem správy majetku.                                                           (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
3.  Zprávy odboru životního prostředí 
Zprávy uvedla vedoucí odboru RNDr. A. Škoudlínová. 

A.  Zpráva o řízení Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém je město Rakovník 
dotčeným územním samosprávným celkem dle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění. 
U S N E S E N Í   681/10  
Rada města  
- bere na vědomí řízení Krajského úřadu Středočeského kraje podle zákona č. 100/2001 Sb., 

v platném znění, za období od 24. 6. 2010 do 22. 7. 2010 vedené pod číslem 5, 
- pověřuje starostu zasláním vyjádření na adresu Krajského úřadu Středočeského kraje, 
- požaduje podrobně posoudit záměr z hlediska obtěžování obyvatel zápachem a to jak při vlastním 

provozu tak při vyvážení trusu na pole a posoudit záměr z hlediska týrání zvířat.                                                                  
                                                                                                                               (Přijato všemi 5 hlasy) 

 
B.  Zpráva o zahájeném vodoprávním řízení, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení 
dle zákonů č. 183/2006 Sb. a č. 254/2001 Sb., oba v platném znění. 
U S N E S E N Í   682/10  
Rada města bere na vědomí vodoprávní řízení vedené odborem životního prostředí za období od  
24. 6. 2010 do 22. 7. 2010 pod pořadovým číslem 15 a nevyužije svých oprávnění stanovených 
správním řádem jakožto účastníka řízení.                                                             (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
C.  Informativní zpráva o zahájených řízeních na úseku ochrany přírody a krajiny na území 
města Rakovníka dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 
U S N E S E N Í   683/10  
Rada města bere na vědomí informativní zprávu o zahájeném řízení dle zákona č. 114/1992 Sb.,  
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, na území města Rakovníka za období od 24. 6. 2010 do 
22. 7. 2010 vedeném pod pořadovým číslem 35.                                                 (Přijato všemi 5 hlasy) 

 
 
 
 
 



 3 

4.  Zpráva odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Zprávu uvedl vedoucí odboru Mgr. L. Kejla. 

A.  Zpráva k finančnímu normativu pro stravování zaměstnanců jeslí. 
U S N E S E N Í   684/10  
Rada města stanovuje od 1. 8. 2010 finanční normativ pro stravování zaměstnanců Jeslí Rakovník ve 
výši 26,- Kč (23,- Kč zaměstnanec + 3,- Kč zaměstnavatel).                                (Přijato všemi 5 hlasy) 
5.  Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu  
Zprávy uvedla vedoucí odboru Ing. M. Polcarová. 

A.  Zpráva o zahájeném řízení orgánu státní památkové péče, ve kterém je město Rakovník 
účastníkem řízení dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. 
U S N E S E N Í   685/10  
Rada města 
- bere na vědomí řízení vedené orgánem státní památkové péče v Rakovníku za období od 21. 1. 

2010 do 1. 7. 2010 pod pořadovým číslem  3,   
- podává námitky v souladu s návrhem odboru správy majetku.                      (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
B.  Zpráva ke stanovení odměny ředitelce 1. základní školy, Rakovník, Martinovského 153. 
U S N E S E N Í   686/10 
Rada města stanovuje odměnu ředitelce 1. základní školy, Rakovník, Martinovského 153, v souladu     
s  předloženým návrhem.                 
(Pro 4 : Filip, Nejdl,  Štíbr, Volf; proti nebyl nikdo; zdržel se hlasování 1: Švácha) 
 
C.  Zpráva k žádosti Leteckomodelářského klubu 268, Rakovník, o mimořádnou finanční 
podporu leteckého dne Moder Air Show 2010. 
U S N E S E N Í   687/10 
Rada města  
- rozhoduje na základě žádosti Leteckomodelářského klubu 268, Rakovník, o mimořádnou finanční 

podporu leteckého dne Moder Air Show 2010 poskytnout finanční příspěvek ve výši 9000,- Kč, 
- schvaluje rozpočtové opatření č. 26 – odbor ŠPPKTVaCr: 

z § 6171 pol. 5169 orj. 0203 (mezinárodní spolupráce)               9000,- Kč 
na § 6409 pol. 5229 orj. 0203 (příspěvky sdružením a organizacím)  9000,- Kč, 

- pověřuje starostu podpisem dohody o poskytnutí výše uvedeného finančního příspěvku. 
 (Pro  4: Nejdl,  Štíbr, Švácha, Volf; proti nebyl nikdo; zdržel se hlasování 1: Filip) 
 
D.  Zpráva ke jmenování členů konkurzní komise na obsazení pracovního místa 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace zřizované městem Rakovníkem, 1. základní škola, 
Rakovník, Martinovského 153. 
U S N E S E N Í   688/10 
Rada města  
- jmenuje členy konkurzní komise na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky  příspěvkové 

organizace zřizované městem Rakovník, 1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153: 
předseda komise:   
Bc. Jan Švácha zástupce města Rakovníka  (v jeho nepřítomnosti Ing. Zdeněk Nejdl) 
členové komise:   
Ing. Michal Volf zástupce města Rakovníka 
Mgr. Zorka Brožíková zástupkyně určená ředitelem krajského úřadu 
Mgr. Miroslav Plincner      odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství 
Mgr. Marcela Skučková  zástupkyně pedagogických pracovníků 1. základní školy, Rakovník, 

Martinovského 153 
Mgr. Viktor Keller inspektor České školní inspekce 
Ing. Jitka Gregorová členka školské rady 1. základní školy, Rakovník, Martinovského 153, 

- pověřuje starostu podpisem jmenování členů konkurzní komise, 
- konstatuje, že neurčila fyzickou osobu, které dosavadní ředitelka školy předá agendu spojenou 

s výkonem pracovního místa ředitele, a proto bude tato agenda předána k 31. 7. 2010 v souladu s 



 4 

§ 2 vyhlášky č. 263/2007 Sb., kterou se stanoví pracovní řád pro zaměstnance škol a školských 
zařízení zřízených MŠMT, krajem obcí nebo dobrovolným svazkem obcí, jejímu zástupci. 

                                                                                                                               (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
E.  Zpráva k uzavření koncesní smlouvy na zajištění školního a závodního stravování. 
U S N E S E N Í   689/10 
Rada města  
- bere na vědomí  jednotlivé protokoly z jednání hodnotící komise a zprávu o posouzení a 

hodnocení nabídek ze dne 21. 7. 2010, 
- rozhoduje o výběru koncesionáře, kterým je EUREST -  zařízení školního stravování spol. s r. o., 

Praha 7, U Pergamenky čp. 1145/12, PSČ 170000, IČ 25607341, 
- rozhoduje svolat mimořádné zasedání zastupitelstva města na den 29. 07. 2010 od 16. 00 hodin, 
- doporučuje zastupitelstvu města 

- na základě výsledků koncesního řízení na zajištění školního a závodního stravování pro žáky  
a zaměstnance 1. základní školy, Rakovník, Martinovského 153, 2. základní školy, Rakovník, 
Husovo nám. 3 a Gymnázia Zikmunda Wintra, Rakovník, nám. J. Žižky 186, schválit 
uzavření koncesní smlouvy č. OŠPPKTVaCR/155/2010 mezi městem Rakovníkem a 
koncesionářem EUREST -  zařízení školního stravování spol. s r. o., Praha 7, U Pergamenky 
čp. 1145/12, PSČ 170000, IČ 25607341, dle předloženého návrhu  na zajištění školního a 
závodního stravování pro žáky a zaměstnance 1. základní školy, Rakovník, Martinovského 
153, 2. základní školy, Rakovník, Husovo nám. 3 a Gymnázia Zikmunda Wintra, Rakovník, 
Nám. J. Žižky 186, 

- schválit dodatek zřizovací listiny č. 4 příspěvkové organizace zřizované městem Rakovníkem,  
1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153, dle předloženého návrhu, a to za 
předpokladu uzavření výše uvedené koncesní smlouvy a s účinností od 1. 9. 2010, z důvodu 
poskytování výše uvedené  školské služby koncesionářem, 

- pověřit starostu podpisem koncesní smlouvy, dodatku zřizovací listiny a žádosti o výmaz  
školského zařízení školní jídelna jako součásti příspěvkové organizace 1. základní škola, 
Rakovník, Martinovského 153 z rejstříku škol a školských zařízení.      (Přijato všemi 5 hlasy) 

 
6.  Zprávy ekonomického odboru 
Zprávy uvedl vedoucí odboru Mgr. P. Březina. 

A.  Zpráva k návrhu obecně závazné vyhlášky č. …./2010, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 1/2008 o místních poplatcích. 
U S N E S E N Í   690/10  
Rada města doporučuje  zastupitelstvu  města vydat obecně závaznou vyhlášku č. ../2010, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 1/2008 o místních poplatcích.        (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
B.  Zpráva k návrhu rozpočtových opatření. 
U S N E S E N Í   691/10  
Rada města schvaluje následující rozpočtová opatření:  
rozpočtové opatření č. 27 – odbor správy majetku  
z § 3745 pol. 5139 orj. 0205 (údržba zeleně – nákup materiálu)  ....................................  50 000,-- Kč 
na § 3745 pol. 5171 orj. 0205 (městská zeleň - opravy a udržování) ...............................   50 000,-- Kč 

rozpočtové opatření č. 28 – odbor správy majetku  
z § 3631 pol. 5139 orj. 0205 (veřejné osvětlení – zboží, materiál)  .................................    250 000,-- Kč 
na § 3631 pol. 5171 orj. 0205 (veřejné osvětlení – opravy a údržba)  .............................    250 000,-- Kč 

rozpočtové opatření č. 29 – odbor správy majetku  
z § 3113 pol. 5171 orj. 0205 (ZŠ - údržba)   ....................................................................   34 000,-- Kč 
na § 3141 pol. 5164 orj. 0205 (školní jídelna – nájem za movité věci)  ..........................      34 000,-- Kč. 

 (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
C.  Zpráva k žádosti o prominutí poplatku z prodlení z dlužné částky. 
U S N E S E N Í   692/10  
Rada města  



 5 

- bere na vědomí žádost Jaroslavy Zýkové o prominutí dlužné částky ve výši 64 125,- Kč jako 
poplatku z prodlení vyčísleného z částky 28 448,- Kč jako dluhu na splátkách nájemného za byt č. 
11, v čp. 1589, ul. Malinovského v Rakovníku, 

- doporučuje zastupitelstvu města prominout Jaroslavě Zýkové dlužnou částku ve výši  
64 125,- Kč pod podmínkou uvolnění bytu č. 11, ul. Malinovského čp. 1589 v Rakovníku.  

                                                                                                                               (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
7. Zprávy odboru výstavby a investic 
Zprávy uvedla vedoucí odboru Ing. M. Vachtlová. 

A.  Zpráva k vypracování PD „Obnova vodovodu ulic Kamenná a Masná v Rakovníku“ 
v rámci regenerace památkové zóny, městského parteru – část II.   
U S N E S E N Í   693/10  
Rada města rozhoduje 
- zrušit    usnesení   č. 633/10  z  důvodu   neakceptování  ceny  PD společností A1 spol. s. r. o., 
- zadat vypracování PD  „Obnova vodovodu ulic Kamenná a Masná v Rakovníku“ Zdeňku 

Tvrzovi, Vladislavova 2131, 269 01 Rakovník, IČ 419 80 964, za cenu dohodou ve výši 40 000,- 
Kč, (zhotovitel není plátce DPH ), 

- pověřit odbor výstavby a investic vystavením objednávky na výše uvedené práce. 
 (Přijato všemi 5 hlasy) 

 
B.  Zpráva k „Rekonstrukci Domu osvěty v Rakovníku“ – jednací řízení bez uveřejnění.  
U S N E S E N Í   694/10  
Rada města  
- bere na vědomí informaci o průběhu stavebních prací na stavbě „Rekonstrukce Domu osvěty 

v Rakovníku“, 
- rozhoduje vypsat zadávací řízení - jednací řízení bez uveřejnění na akci „Rekonstrukce Domu 

osvěty v Rakovníku“ pro KEVOS  spol. s r. o., Kožichovice, Žďárského 186, 674 01 Třebíč, 
- pověřuje za zadavatele  v jednacím řízení bez uveřejnění jednat Ing. Z. Nejdla - starostu,  

J. Šváchu – místostarostu, Ing. E. Filipa – člena rady města, Ing. K. Endyše – technický dozor 
investora, S. Staňka – referenta RMaI a jako náhradníka Ing. M. Volfa, člena rady města, 

- pověřuje starostu podpisem výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění. 
 (Pro 4: Nejdl, Štíbr, Švácha, Volf;  proti nebyl nikdo; zdržel se hlasování 1: Filip) 

 
C.  Zpráva k výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na „Modernizaci ČOV Rakovník  
– Haná“.  
U S N E S E N Í   695/10  
Rada města   
1. rozhoduje na základě vyhodnocení nabídek k zadávacímu řízení k podání nabídky na 

„Modernizaci ČOV Rakovník – Haná“ uzavřít smlouvu o dílo č. OVaI-30/2010 s  ENVI-PUR, s. 
r. o., Na Vlčovce 13/4, 160 00 Praha 6 Dejvice, IČ 25166077, v navrhovaném znění za cenu 
2 192 364,65 Kč vč. DPH,  

2. pověřuje starostu podpisem výše uvedené smlouvy o dílo, 
3. schvaluje rozpočtové opatření č. 30 - odbor výstavby a investic  

z § 6409 pol. 6121 orj 0202 org. 222 (ostatní investice) .......................................  200 000,-- Kč 
na § 2321 pol. 6121 orj 0202 org. 21002 (ČOV Haná) .........................................  200 000,-- Kč. 

 (Přijato všemi 5 hlasy) 
 

D.  Zpráva k zadávacímu řízení k podání nabídky na akci  „Veřejné WC v čp. 167 Rakovník“. 
U S N E S E N Í   696/10  
Rada města  
- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky  na realizaci investiční akce „Veřejné WC 

v čp. 167 Rakovník“, 
- jmenuje hodnotící komisi ve složení: Ing. Zdeněk Nejdl, Stanislav Staněk, Pavel Holub, 

náhradník: Bc. Jan Švácha.                                   
(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Švácha, Volf; proti nebyl nikdo; zdržel se hlasování 1: Filip) 
 



 6 

E. Zpráva k zahájeným stavebním řízením, ve kterých je město účastníkem řízení dle zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění. 
U S N E S E N Í   697/10 
Rada města  
- bere na vědomí seznam stavebních řízeních vedených stavebním úřadem v Rakovníku za období 

od 23. 6. 2010 – 22. 7. 2010 pod  pořadovými čísly 166 – 205, 
- nemá námitky k předloženým stavebním řízením.                                         (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
F. Zpráva k výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na stavbu „Lávka přes Rakovnický 
potok u ul. Bořivojova v Rakovníku“. 
U S N E S E N Í   698/10 
Rada města   
- rozhoduje na základě vyhodnocení nabídek k zadávacímu řízení k podání nabídky na stavbu 

„Lávka přes Rakovnický potok u ul. Bořivojova v Rakovníku“ uzavřít smlouvu o dílo  
č. OVaI-32/2010 s Mitrenga – stavby, spol. s r. o., Křižíkova 1566/19, 612 00 Brno,  
IČ 26944022, v navrhovaném znění za cenu 1 787 960,99 Kč vč. DPH,  

- pověřuje starostu podpisem výše uvedené smlouvy o dílo.                            (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
G. Zpráva k uzavření smlouvy o dílo na výkon záchranného archeologického výzkumu. 
U S N E S E N Í   699/10 
Rada města   
- rozhoduje uzavřít s Ústavem archeologické památkové péče Středních Čech smlouvu o dílo na 

výkon záchranného archeologického průzkumu formou dohledu projektu „regenerace památkové 
zóny, městského parteru ulic Vysoká, V Brance, Grillova a U Hluboké studny v Rakovníku“ 
v ceně 58 000 Kč bez DPH, 

- pověřuje starostu podpisem výše uvedené smlouvy o dílo.                            (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
8. Zprávy odboru správy majetku 
Zprávy uvedla zástupkyně vedoucího odboru Ing. Jaroslava Bačáková. 

A. Zpráva k odprodeji st. p. č. 4602 a p. p. č. 551/13 v k. ú. Rakovník. 
U S N E S E N Í   700/10 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
- rozhodnout odprodat st. p. č. 4602 o výměře 115 m2 a p. p. č. 551/13 o výměře 423 m2 obě 

zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 
10001, pro obec a k. ú. Rakovník, p. Jiřímu Šimrovi, bytem Okružní 2483, Rakovník, za cenu 
500,- Kč/m2 tj. celkem za 269 000,- Kč, 

- pověřit starostu podpisem smlouvy.                                                                
(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Švácha, Volf; proti nebyl nikdo; zdržel se hlasování 1: Filip) 
 
B. Zpráva k žádostem o souhlas s umístěním inženýrských sítí v ulici Trávnická. 
U S N E S E N Í   701/10 
Rada města nesouhlasí na základě žádosti p. Jakuba Horníka s umístěním inženýrských sítí v pozemku 
p. p. č. 3662/1 ve vlastnictví města Rakovníka v ulici Trávnická.                        (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
C. Zpráva  k užívání garáže v objektu dvora radnice. 
U S N E S E N Í   702/10 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout nebytové prostory o celkové výměře 52,3 m2, 
v budově bez čp. (garáže) na st. p. č. 33/1 zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, za cenu 3 000,- Kč/rok. 
Město Rakovník si vyhrazuje právo od záměru odstoupit.                     
(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Švácha, Volf; proti nebyl nikdo; zdržel se hlasování 1: Filip) 
 
D. Zpráva k odprodeji st. p. č. 1080/2 v k. ú. Rakovník. 
N Á V R H   U S N E S E N Í      
Rada města  



 7 

-  rozhoduje pronajmout st. p. č. 1080/2 o výměře 22 m2 zapsanou u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník panu 
Josefovi Rajsovi, Heroldova 659, Rakovník, za cenu 20,- Kč/m2 a rok na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce, 

- pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy v navrhovaném znění.   
(Pro 3: Nejdl, Štíbr, Švácha; proti 1: Filip; zdržel se hlasování 1: Volf) Návrh nebyl přijat. 

U S N E S E N Í   703/10 
Rada města rozhoduje právní cestou vymáhat na p. Josefovi Rajsovi, Heroldova 659, Rakovník, 
bezdůvodné obohacení za využívání st. p. č. 1080/2 o výměře 22 m2 zapsané u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník. 
(Pro 4:  Filip, Nejdl, Štíbr, Volf; proti nebyl nikdo; zdržel se hlasování 1: Švácha) 
 
E. Zpráva k výměně stožárů veřejného osvětlení při akci „Rekonstrukce komunikace, výstavba 
chodníku a parkoviště u DDM v Rakovníku“. 
U S N E S E N Í   704/10 
Rada města  
- rozhoduje objednat v rámci akce „Rekonstrukce komunikace, výstavba chodníku a parkoviště u 

DDM v Rakovníku“ výměnu 8 ks stožárů a svítidel veřejného osvětlení včetně kabel. vedení u 
firmy Pavel Srp, IČ 11261684, 269 01 Rakovník, Rubínova 1146, za celkovou cenu 252 727,50 
Kč vč. DPH, 

- pověřuje starostu města podpisem objednávky, 
- schvaluje rozpočtové opatření č. 31 - odbor správy majetku  

z   § 3111 pol. 6121 org. 205 (mateřské školy - investice)     260 000,- Kč 
na § 3631 pol. 5171 org. 205 (veřejné osvětlení – opravy a údržba)       260 000,- Kč. 

(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Švácha, Volf; proti nebyl nikdo; zdržel se hlasování 1: Filip – z důvodu, že 
nebylo vypsáno výběrové řízení) 
 
F. Zpráva k realizaci přeložky vodovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení  
u objektu bývalé 8. MŠ Generála Kholla čp. 1713, Rakovník. 
U S N E S E N Í   705/10 
Rada města  
- rozhoduje uzavřít smlouvu o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového 

zařízení těsně přiléhajícího k budově čp. 1713 na st. p. č. 3167 vše zapsané u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, 
ve prospěch provozovatele - RWE GasNet, s. r. o., IČ 27295567, Klíšská 940, 401 17 Ústí nad 
Labem,  

- pověřuje starostu podpisem smlouvy v navrhovaném znění.                         (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
G. Zpráva k pronájmu nebytového prostoru v čp. 168 v ul. Martinovského. 
N Á V R H   U S N E S E N Í   
Rada města  
- rozhoduje pronajmout nebytový prostor o výměře 42 m2 v prvním patře budovy čp. 168 Žižkovo 

nám., na st. p. č. 193 zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, Poradně pro rodinu, manželství a mezilidské 
vztahy Rakovník, IČ 71209948, Žižkovo nám. 168, Rakovník, za nájemné ve výši  
1 450,- Kč/m2/rok na dobu určitou 2 let za účelem provozování činnosti nájemce, 

- pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy v navrhovaném znění.   
(Pro 3: Nejdl, Štíbr, Švácha; proti 1: Filip; zdržel se hlasování 1: Volf) Návrh nebyl přijat. 

U S N E S E N Í   706 /10 
Rada města  
- rozhoduje pronajmout nebytový prostor o výměře 42 m2 v prvním patře budovy čp. 168 Žižkovo 

nám., na st. p. č. 193 zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, Poradně pro rodinu, manželství a mezilidské 
vztahy Rakovník, IČ 71209948, Žižkovo nám. 168, Rakovník, za nájemné ve výši  
1 500,- Kč/m2/rok, na dobu určitou 2 let, za účelem provozování činnosti nájemce, 



 8 

- pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy v navrhovaném znění.   
(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Švácha, Volf; proti 1: Filip – z důvodu, že by byl pro nájemné ve výši 1 600,- Kč) 
 
H. Zpráva k rozboru hospodaření Městského informačního a orientačního systému v 
Rakovníku za rok 2009 provozovaného společností INFORM v. o. s., Beroun a k návrhu 
dodatku č. 1 ke smlouvě OSM 33/2009. 
U S N E S E N Í   707/10 
Rada města  
- bere na vědomí rozbor hospodaření Městského informačního a orientačního systému v Rakovníku  

(MIOS) předkládaného společností INFORM v.o.s. za rok 2009, 
- rozhoduje uzavřít dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OSM-33/2009 uzavřené dne 26.2.2009. s 

INFORM v. o. s., IČ 49546473, Na Parkáně 111, 266 01 Beroun,  jehož předmětem je úprava  
pronájmu sloupů veřejného osvětlení s reklamními poutači Horizont objednatelem, změna počtu 
informačních tabulí MIOS na 1 sloupu veřejného osvětlení, změna obsahu roční zprávy – 
vyúčtování nákladů a zisku a  úprava podmínek výpovědi, 

- pověřuje starostu města podpisem dodatku v navrhovaném znění.                                                     
(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Švácha, Volf; proti nebyl nikdo; zdržel se hlasování 1: Filip) 
 
CH. Zpráva k pronájmu p. parcel č. 2634/1 a č. 2653/1 v k. ú. Rakovník. 
U S N E S E N Í   708/10 
Rada města odkládá projednání zprávy.                                                                (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
I. Zpráva k výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na úpravu povrchu radničního dvora 
Husovo náměstí 27, Rakovník. 
U S N E S E N Í  709/10 
Rada města  
- rozhoduje na základě výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na úpravu radničního dvora 

Husovo nám. 27, Rakovník uzavřít smlouvu o dílo za celkovou cenu 626 589,24 Kč vč. DPH s  
Froněk, spol. s r. o. IČ 47534630, Zátiší 2488, 269 01 Rakovník, 

- pověřuje starostu podpisem smlouvy v navrhovaném znění, 
- schvaluje rozpočtové opatření č. 32 - odbor správy majetku  

z   § 2212 pol. 5171 org. 205 (údržba komunikací) 630 000,- Kč 
na § 6171 pol. 6121 org. 205 (budovy úřadu - investice)  630 000,- Kč. 

          (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
J. Zpráva k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu uložení, 
provozování a údržby kanalizační přípojky k domu čp. 1180 v Levého ulici v Rakovníku. 
U S N E S E N Í  710/10 
Rada města  
- rozhoduje uzavřít v souladu s budoucí smlouvou číslo OSM – 91/2009 ze dne 7. 5. 2009 smlouvu 

o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu uložení, provozování a údržby kanalizační 
přípojky v Rakovníku na p. p. č. 2327/1 (2736 m2) zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, za jednorázovou 
úhradu ve výši 1 190,- Kč včetně DPH na dobu existence přípojky ve prospěch oprávněných 
Radka a Ing. Magdaleny Fišerových (SJM), oba bytem Průběžná 1862, 269 01 Rakovník, 

- pověřuje starostu podpisem smlouvy v navrhovaném znění.                         (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
K. Zpráva k návrhu na zhotovení betlému.  
U S N E S E N Í   711/10 
Rada města  
- rozhoduje  na základě návrhu objednat  zhotovení betlému pod vánoční strom na Husovo náměstí 

tj. postav Marie, Josefa a Ježíška s jesličkami řezbářem Liborem Deanemarkem IČ 64735516, 
Přílepy 58, za cenu 44 000,- Kč vč. DPH, 

- pověřuje starostu podpisem objednávky.                                                       (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
 



 9 

L. Zpráva ke změně výše nájemného ( nájemní smlouvy -  Městské lesy Rakovník, spol. s r. o.) . 
U S N E S E N Í   712/10 
Rada města  
-  rozhoduje uzavřít s Městskými lesy Rakovník spol. s r. o., IČ 25056875, Vysoká 84, Rakovník, 

dodatky, jejichž předmětem je změna výše nájemného a jeho splatnosti pro rok 2010, 
 - č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 30. 4. 2004, 
 -  č. 1 k nájemní smlouvě OSM-225/2009 ze dne 21. 9. 2009, 
 - č. 11 k nájemní smlouvě ze dne 2. 6. 1997, 
- pověřuje starostu podpisem dodatků v navrhovaném znění.                          (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
M. Zpráva k odprodeji st. p. č. 4791 v k. ú. Rakovník.  
U S N E S E N Í   713/10 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr odprodat st. p. č. 4791 o výměře 23 m2, zapsanou u 
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a 
k. ú. Rakovník, s tím, že minimální cena byla stanovena na 1 100,- Kč/m2. Město Rakovník si 
vyhrazuje právo od záměru odstoupit.                                                                (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
N. Zpráva k žádosti o pronájem nebytových prostor ve dvoře budovy čp. 97 ul. Pražská. 
U S N E S E N Í   714/10 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout nebytové prostory o celkové výměře 40 m2, 
v areálu dvora budovy čp. 97 v ul. Pražská v Rakovníku na st. p. č. 526/1 zapsané u Katastrálního 
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. 
Rakovník. Město Rakovník si vyhrazuje právo od záměru odstoupit.            (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
 
O. Zpráva ke směně části p. p. č. 159/2 v k.ú. Rakovník. 
U S N E S E N Í   715/10 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr směnit p. p. č. 159/3 o výměře 69 m2, která byla geometrickým 
plánem č. 4174-77/2010 oddělena z p. p. č. 159/2 zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník. Město Rakovník si 
vyhrazuje právo od záměru odstoupit.                                                                (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
P. Zpráva k odprodeji st. p. č. 2065/1 a p. p. č. 213/2 a č. 4192 v k. ú. Rakovník. 
U S N E S E N Í   716/10 
Rada města  
- rozhoduje uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu chůze a jízdy 

motorovými i nemotorovými vozidly po st. p. č. 2065/1 (511 m2) zapsané u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, 
za jednorázovou úhradu ve výši 1 200,- Kč včetně DPH za každého oprávněného vlastníka 
garáže, celkem tedy za 9 600,- Kč včetně DPH na  dobu neurčitou ve prospěch oprávněných: 

-  Jindřich Krob a Jaroslava Krobová, Malcova 1706, Rakovník, SJM 
-  Jitka Razímová, Malcova 753, Rakovník 
-  Ing. Magda Marková, Volutová 2516/2, 158 00 Praha 58 
-  Lidmila Šímová, Malcova 1726, Rakovník 
-  Mgr. Svatava Mladá, Lubná 231, 270 36 Lubná, 1/2 a Helena Truxová,  Malcova 1694, 

Rakovník, 1/2 
-  Vladimír Tesař a Ludmila Tesařová, Malcova 1707, 269 01 Rakovník, SJM 
-  Jindra Joglová, Petrovice 17, 270 35 Petrovice 
-  Ivana Hejduková, V Lukách 2158, Rakovník, 

- pověřuje starostu podpisem smlouvy v navrhovaném znění s tím, že v případě změny vlastníka 
platí toto usnesení i pro nového nabyvatele nemovitosti, 

- doporučuje zastupitelstvu města 
- rozhodnout odprodat st. p. č. 2065/1 o výměře 511 m2, zapsanou u Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník 
do podílového spoluvlastnictví následovně: 
-  1/18 Boženě Aichingerové, Malcova 753, Rakovník, 



 10 

-  1/18 Stanislavu Bařtipánovi, Malcova 753, Rakovník,  
-  1/18 manželům Jitce a Karlu Brédovým, Plzeňská 2116, Rakovník, 
-  1/54 Marcele Bretšnajdrové, Huřvinská 992, Rakovník,  
-  1/54 Vlastě Černé, Malcova 753, Rakovník,  
-  1/54 Ing. Robertu Černému, DrSc., Hrudičkova 2097/28, 149 00 Praha 415, 
-  1/18 Mgr. Veronice Hanzlíkové, Malcova 753, Rakovník, 
-  1/18 manželům Šárce a Liboru Kapounovým, Wintrova 2313, Rakovník, 
-  1/18 Karle Kobsové, Malcova 753, Rakovník, 
-  1/18 Věře Pavlíčkové, Malcova 753, Rakovník, 
-  1/36 Beátě Friebové, Malcova 752, Rakovník, 
-  1/36 Monice Friebové, Malcova 752, Rakovník, 
-  1/18 Andree Johanidesové, Malcova 752, Rakovník, 
-  1/18 Mgr. Jiřímu Knoblochovi, Pod Branou 7, 261 01 Příbram, 
-  1/18 Jiřímu Mrhalovi, Malcova 752, Rakovník, 
-  1/18 Janě Rybáčkové, Čs. legií 1848, Rakovník,  
-  1/18 Josefu Stopkovi, Pod Nemocnicí 2342, Rakovník, 
-  1/18 Petře Šrychové, Karlovarská 374, 270 01 Kněževes, 
-  1/18 Vladimíru Tučkovi, V Jamce 2380, Rakovník, 
-  1/18 manželům Ivovi a Haně Mičkovým, Pražská 2253, Rakovník 
-  1/18 Zdence Klaubové, Malcova 1764, Rakovník 
za celkovou cenu 102 204,- Kč, 

- rozhodnout odprodat p. p. č. 213/2 o výměře 687 m2 a p. p. č. 4192 o výměře 7 m2 obě 
zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 
10001, pro obec a k. ú. Rakovník, do podílového spoluvlastnictví následovně: 
-  1/16 Boženě Aichingerové, Malcova 753, Rakovník, 
-  1/16 Stanislavu Bařtipánovi, Malcova 753, Rakovník,  
-  1/16 manželům Jitce a Karlu Brédovým, Plzeňská 2116, Rakovník, 
-  1/48 Marcele Bretšnajdrové, Huřvinská 992, Rakovník,  
-  1/48 Vlastě Černé, Malcova 753, Rakovník,  
-  1/48 Ing. Robertu Černému, DrSc., Hrudičkova 2097/28, 149 00 Praha 415, 
-  1/16 Mgr. Veronice Hanzlíkové, Malcova 753, Rakovník, 
-  1/16 manželům Šárce a Liboru Kapounovým, Wintrova 2313, Rakovník, 
-  1/16 Karle Kobsové, Malcova 753, Rakovník, 
-  1/16 Věře Pavlíčkové, Malcova 753, Rakovník, 
-  1/32 Beátě Friebové, Malcova 752, Rakovník, 
-  1/32 Monice Friebové, Malcova 752, Rakovník, 
-  1/16 Andree Johanidesové, Malcova 752, Rakovník, 
-  1/16 Mgr. Jiřímu Knoblochovi, Pod Branou 7, 261 01 Příbram, 
-  1/16 Jiřímu Mrhalovi, Malcova 752, Rakovník, 
-  1/16 Janě Rybáčkové, Čs. legií 1848, Rakovník,  
-  1/16 Josefu Stopkovi, Pod Nemocnicí 2342, Rakovník, 
-  1/16 Petře Šrychové, Karlovarská 374, 270 01 Kněževes, 
-  1/16 Vladimíru Tučkovi, V Jamce 2380, Rakovník, 

za cenu 200,- Kč/m2, tj. celkem za 138 800,- Kč, 
-  pověřit starostu podpisem kupní smlouvy s tím, že smlouva bude podepsána až po uzavření 

smlouvy  o zřízení věcného břemene na st. p. č. 2065/1 a s tím, že v případě změny vlastníka 
platí toto usnesení i pro nového nabyvatele nemovitosti.                           (Přijato všemi 5 hlasy) 

 
Q. Zpráva k využití domku – nebytového prostoru u  hřiště na Střelnici. 
U S N E S E N Í   717/10 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout nebytové prostory o celkové výměře 35 m2 
v budově bez čp. umístěné na st. p. č. 5420 zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník. Město Rakovník si 
vyhrazuje právo od záměru odstoupit.                                                                (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
 



 11 

U S N E S E N Í   718/10 
Rada města pověřuje odbor správy majetku zajištěním odstranění skateboardových překážek 
z víceúčelového hřiště Na Střelnici do konce srpna 2010.                                    (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
R. Zpráva k výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na výměnu regulace scénického 
osvětlení v objektu Loutkového divadla, Rakovník. 
U S N E S E N Í   719/10 
Rada města  rozhoduje zrušit zadávací řízení na výměnu regulace scénického osvětlení v objektu 
Loutkového divadla Rakovník a uzavřít smlouvu o dílo s firmou Miloš Moucha, IČ 13284029, 
Fojtíkova 2401, 269 01 Rakovník,  za celkovou cenu za dílo 148 850,- Kč vč. DPH.                         
(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Švácha, Volf; proti nebyl nikdo; nehlasoval 1: Filip) 
 
S. Zpráva k rekonstrukci bytových jednotek v DPS Wintrovo nám. 1903, Rakovník. 
U S N E S E N Í   720/10 
Rada města  
- rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s Romanem Topinkou, IČ 61082325, Na Letné 1728, 269 01 

Rakovník, na rekonstrukci bytové jednotky č. 17 typu 1+1 v domě s pečovatelskou službou, 
Wintrovo nám. 1903, Rakovník za celkovou cenu  227 689,80 Kč vč. DPH, 

- pověřuje starostu podpisem smlouvy v navrhovaném znění.                         (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
T. Zpráva k ukončení nájemní smlouvy s ALFA-LIGHTING s. r. o., Pražská čp. 7. 
U S N E S E N Í   721/10 
Rada města  
-  bere na vědomí, že společnost ALFA-LIGHTING s. r. o. IČ: 25766295 neuzavřela dohodu dle 

usnesení rady města č. 939/09 ze dne 22. 10. 2009 a dodatek dle usnesení rady města č. 972/09 ze 
dne 5. 11. 2009, 

- rozhoduje odstoupit od nájemní smlouvy OSM-241/2008 uzavřené dne 17. 10. 2008  
s Alfa-Lighting s. r. o., v souladu s ustanovením článku VII. nájemní smlouvy z důvodu 
neplacení nájemného ve stanoveném termínu, 

- pověřuje starostu podpisem odstoupení, 
- rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout nebytové prostory o celkové výměře 87 m2 v přízemí 

budovy čp. 7 ulice Pražská v Rakovníku, na st. p. č. 225, zapsané u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník. 
Město Rakovník si vyhrazuje právo od záměru odstoupit.                            (Přijato všemi 5 hlasy) 

 
U. Zpráva k žádosti o pronájem nebytových prostor v budově čp. 59 – Dům osvěty. 
U S N E S E N Í   722/10 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout nebytové prostory o celkové výměře 73 m2, 
v budově čp. 59 – v historické části Domu osvěty, na st. p. č. 294 zapsané u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, za 
nájemné ve výši 500,- Kč/měsíc. Město Rakovník si vyhrazuje právo od záměru odstoupit.  

 (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
V. Zpráva k žádosti o navýšení příspěvku na provoz budovy Loutkového divadla.  
U S N E S E N Í   723/10 
Rada města  
- schvaluje rozpočtové opatření č. 33 - odbor správy majetku  
 z   § 3319 pol. 5171 org. 205 (kulturní zařízení - údržba) 15 000,- Kč 
 na § 3319 pol. 5229 org. 205 (loutkové divadlo - příspěvek)                    15 000,- Kč, 
- doporučuje zastupitelstvu města 

-  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce OSM-80/2010 uzavřené dne 15. 3. 2010 
s Loutkářským spolkem Před Branou, jehož předmětem bude navýšení příspěvku na provoz 
budovy o částku 15 000,- Kč/rok, 

- pověřit starostu podpisem dodatku č. 1 v navrhovaném znění.                (Přijato všemi 5 hlasy) 
 



 12 

W. Zpráva k výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na „Rekonstrukci plotu – Urnový 
háj v Rakovníku“. 
U S N E S E N Í   724/10 
Rada města  
- rozhoduje na základě vyhodnocení nabídek zadávacího řízení k podání nabídky na akci 

„Rekonstrukce plotu – urnový háj v Rakovníku“ uzavřít smlouvu o dílo č. OSM - 250/2010 
s Romanem Topinkou, IČ 61082325, Na Letné 1728, 269 01 Rakovník, na rekonstrukci 6 ks 
plotových dílů  v urnovém háji za celkovou cenu 253 440,- Kč včetně DPH, s tím, že záruka na 
dílo bude minimálně 60 měsíců, 

- pověřuje starostu podpisem smlouvy v navrhovaném znění.                          (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
X. Zpráva k výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na „Rekonstrukci povrchu cest 
Čermákových sadů části pod kostelem a rozšíření čekacího prostoru před 2. ZŠ v Rakovníku“. 
U S N E S E N Í   725/10 
Rada města  
- rozhoduje na základě vyhodnocení nabídek zadávacího řízení k podání nabídky na akci 

„Rekonstrukce povrchu cest Čermákových sadů části pod kostelem a rozšíření čekacího prostoru 
před 2. ZŠ v Rakovníku“ uzavřít smlouvu o dílo č. OSM 243/2010 s N+N - Konstrukce  
a dopravní stavby Litoměřice, s. r. o., IČ 44564287,  Nerudova 2215, 412 01 Litoměřice,  za 
celkovou cenu  875 316,-  Kč vč. DPH, 

- pověřuje starostu podpisem smlouvy v navrhovaném znění.                          (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
Y. Zpráva k rekonstrukci schodiště v prostorách budovy Na Sekyře čp. 166, Rakovník.  
U S N E S E N Í   726/10 
Rada města rozhoduje zařadit do rozpočtu města Rakovníka na rok 2011 opravu schodiště 
v prostorách administrativní budovy Na Sekyře čp. 166, Rakovník.                    (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
Z. Zadávací řízení k podání nabídky na zateplení severní a části západní stěny Kulturního 
centra Rakovník.  
U S N E S E N Í   727/10 
Rada města  
- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na zateplení severní a části západní stěny 

Kulturního centra Rakovník Na Sekyře čp. 2377, Rakovník, 
- jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: Ing. Z. Nejdl, Bc. J. Švácha, A. Záblocký.   
                                                                                                                               (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
AA. Zpráva ke smlouvě o dílo na demoliční práce v ul. Lišanská, Rakovník. 
U S N E S E N Í   728/10 
Rada  města  
- rozhoduje vyhovět žádosti HENSTAV s. r. o., IČ 29085373, Plzeň 3, Skvrňany, Domažlická 

521/101, a navýšit částku za demoliční práce v ul. Lišanská Rakovník o 25 000,- Kč vč. DPH, 
kdy celková cena za demoliční práce bude 359 800 ,- Kč vč. DPH, 

- pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo v navrhovaném znění.              (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
AB. Informativní zpráva ke kontrole ČOI dětského hřiště Pod Nemocnicí, Rakovník. 
U S N E S E N Í   729/10 
Rada města bere na vědomí zprávu ke kontrole ČOI dětského hřiště Pod Nemocnicí Rakovník. 

 (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
AC. Zpráva k výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na výstavbu dětského hřiště  
Zátiší, Rakovník. 
U S N E S E N Í   730/10 
Rada města  
- rozhoduje na základě výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na výstavbu dětského hřiště 

Zátiší, Rakovník, uzavřít smlouvu o dílo s  REGIA NOVA s. r. o., IČ 26967456, Dolní 4, 768 04 
Střílky, za celkovou cenu 185 999,- Kč vč. DPH (cena bez pískoviště), 



 13 

- pověřuje starostu podpisem smlouvy  o dílo v navrhovaném znění.              (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
AD. Zpráva k opravě parkoviště v ulici Trávnická. 
U S N E S E N Í   731/10 
Rada města odkládá projednání zprávy do doby po zasedání zářijového zastupitelstva města.                                                   
                                                                                                                              (Přijato všemi 5 hlasy) 

V 11.05 hodin odešel p. Volf. 

AE. Zpráva k prohlídce památných stromů podél Rakovnického potoka.  
U S N E S E N Í   732/10 
Rada města  
- bere na vědomí zprávu o stavu dřevin podél Rakovnického potoka,   
- pověřuje odbor správy majetku požádat odbor životního prostředí o zrušení ochrany památných 

stromů  podél Rakovnického potoka z důvodu kácení  vybraných suchých stromů, 
- pověřuje odbor správy majetku požádat odbor životního prostředí o udělení souhlasu s ošetřením  

památných stromů podél obou břehů  Rakovnického potoka, 
- pověřuje odbor správy majetku  zajistit  u odborné firmy prověření  zdravotního stavu  

a bezpečnosti  vybraných  stromů  z obou břehů Rakovnického potoka.       (Přijato všemi 4 hlasy) 
 
AF. Zpráva k žádostem o povolení zvláštního užívání komunikace. 
N Á V R H   U S N E S E N Í    
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 
silniční správní úřad pro: 
- pí Lenku Kankrlíkovou - umístění reklamního zařízení na chodníku na Husově náměstí mezi čp. 

18 - 21,  
- Rasta CZ s. r. o. - umístění reklamního zařízení na Husově náměstí před čp. 9,  
- p. Luďka Šimra - umístění reklamního zařízení na chodníku na Husově náměstí před čp.125  

(vchod do městské tržnice). 
(Pro 3: Nejdl, Štíbr, Švácha; proti nebyl nikdo; zdržel se hlasování 1: Filip z důvodu, že nebyly 
stanoveny generální podmínky pro umísťování reklamních zařízení na Husově náměstí)  
Návrh nebyl přijat. 
 
AG. Zpráva k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřizování  
a provozování plynárenského zařízení na Bendovce v Rakovníku. 
N Á V R H   U S N E S E N Í       
Rada města  
- rozhoduje v souladu s budoucí smlouvou č. OSM – 97/2007 ze dne 13. 6. 2007 uzavřít smlouvu o 

zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřizování, provozování a údržby plynárenského 
zařízení na Bendovce v Rakovníku na p. p. č. 2486 (5234 m2) zapsané  
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro 
obec a k. ú. Rakovník, za jednorázovou úhradu ve výši 1 200,- Kč včetně DPH na dobu neurčitou 
ve prospěch oprávněného – RWE GasNet, s. r. o., IČ 27295567, Klíšská 940, 401 17 Ústí nad 
Labem, s tím, že návrh na vklad práva odpovídající výše citovanému věcnému břemeni ve vztahu 
k příslušnému katastrálnímu úřadu zajistí na základě plné moci oprávněný z věcného břemene, 

- pověřuje starostu podpisem smlouvy v navrhovaném znění.                           
(Pro 3: Nejdl, Štíbr, Švácha; proti 1: Filip) Návrh nebyl přijat. 
 
AH. Zpráva k odprodeji st. p. č. 3794 v k. ú. Rakovník. 
U S N E S E N Í   733/10 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr odprodat st. p. č. 3794 o výměře 29 m2, zapsanou  
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec 
a k. ú. Rakovník s tím, že minimální cena byla stanovena na 1 100,- Kč/m2. Město Rakovník si 
vyhrazuje právo od záměru odstoupit.                                                                   (Přijato všemi 4 hlasy) 
 
 
 



 14 

9. Zprávy kanceláře tajemníka úřadu 
Zprávy uvedla tajemnice úřadu Mgr. Eliška Holková.  

A. Plnění usnesení ze schůzí rady města. 
U S N E S E N Í   734/10 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 78., 82., 84., 89., 91., 92., 93., 94., 95., 97., 98., 100., 
101. , 102., 103. a 104. schůze rady města včetně ústního doplnění.                    (Přijato všemi 4 hlasy) 
 
B. Zpráva o probíhajících soudních sporech. 
U S N E S E N Í   735/10 
Rada města  
- bere na vědomí obsah dopisu Mgr. I. Chytila ze dne 07. 07.2010 včetně rozsudku č.j.  10 C 

270/2004-371 ze dne 09. 04. 2010 Obvodního soudu pro Prahu 2 v právní věci žalobce město 
Rakovník proti žalovanému K & K dřevostavby, s. r. o., 

- bere na vědomí usnesení Nejvyššího soudu České republiky (rozhodnutí o dovolání) č.j. 21 Cdo 
2390/2009-128 (9 C 69/2008) ze dne 15. 06. 2010, o 31 420,- Kč s příslušenstvím,  

- schvaluje úhradu částky 31420,- Kč spolu s úrokem z prodlení a náklady řízení do  
31. 08. 2010 v souvislosti s probíhajícím soudním řízení ve věci žalobce Ing. J. Chvojana proti  
žalovanému městu Rakovníku, 

- schvaluje rozpočtové opatření č. 34 - kancelář tajemníka úřadu, odbor vnitřních věcí   
z   § 6171 pol. 5011 org 0215 (platy zaměstnanců) …………………………  100 000,- Kč 
na § 6171 pol. 5192 org 0201 (poskytnuté finanční náhrady) ………………  100 000,- Kč. 

 (Přijato všemi 4 hlasy) 
 
C. Zpráva ke změně pracovní doby pro zaměstnance organizační složky Jesle Rakovník. 
U S N E S E N Í   736/10 
Rada města 
- stanovuje rozsah pracovní doby a specifikaci pracovní činnosti vedoucí organizační složky Jesle 

Rakovník v souladu s předloženým návrhem a ukládá tajemnici v souladu se stanovením doplnit 
pracovní řád, 

- bere na vědomí zprávu ke změně pracovní doby pro zaměstnance organizační složky Jesle 
Rakovník.                                                                                                        (Přijato všemi 4 hlasy) 

 
D. Zpráva ke změně organizačního řádu a struktury. 
U S N E S E N Í   737/10 
Rada města  
- schvaluje s účinností od 01. 11. 2010 změnu organizační struktury Městského úřadu Rakovník 

týkající se  
1. odboru dopravy  spočívající  

a) ve změně názvu oddělení registru silničních vozidel a zkušebních komisařů na oddělení 
registru silničních vozidel, zkušebních komisařů a silničního hospodářství,  

b) ve zrušení oddělení silničního hospodářství a dopravy a s tím související zrušení funkce 
vedoucího oddělení a zařazení jeho dosavadního referenta – správa dopravy a referentů  
– silniční hospodářství, úprava silničního provozu a místní doprava do stávajícího 
oddělení registru silničních vozidel, zkušebních komisařů a silničního hospodářství s tím, 
že se současně tyto referentské funkce přejmenovávají na referent – silničního 
hospodářství, 

c) v úpravě působnosti odboru dle předloženého návrhu, 
2. správního odboru spočívající ve zrušení dvou funkcí referent – EO, OP a CD (evidence 

obyvatel, občanských průkazů a cestovních dokladů), 
- stanovuje s ohledem na výše uvedenou změnu organizační struktury počet zaměstnanců 

Městského úřadu Rakovník včetně útvaru interního auditu na 161 s tím, že se po přechodnou 
dobu jí stanovený počet zaměstnanců zvyšuje dle usnesení č. 982/08, 694/09 a 213/10 o další tři 
zaměstnance,  

- schvaluje s účinností od 01. 11. 2010 dodatek č. 9 organizačního řádu Městského úřadu Rakovník 
v navrhovaném znění, 



 15 

- ukládá tajemnici úřadu zajistit faktické vydání dodatku organizačního řádu a změn organizační 
struktury včetně zveřejnění dokumentů na webových stránkách města.        (Přijato všemi 4 hlasy) 

 
E. Zpráva k rozhodnutí o změně pracovní pozice. 
U S N E S E N Í   738/10 
Rada města  souhlasí s tím, aby s účinností od 01. 08. 2010 po dobu nemoci vedoucího oddělení 
rozvoje města a investic odboru výstavby a investic nebyla obsazena pracovní pozice vedoucího 
oddělení rozvoje města a investic a byla po tuto přechodnou dobu vytvořena pozice referent  
– administrativa.                                                                                                    (Přijato všemi 4 hlasy) 
 
F. „Petice“ za zlepšení chodu školní jídelny. 
U S N E S E N Í   739/10 
Rada města  
- bere na vědomí obsah podání občanů označený jako „Petice za zlepšení chodu školní jídelny“, 
- pověřuje starostu podpisem odpovědi dle navrženého znění.                          (Přijato všemi 4 hlasy) 
 
 
 
 
 
 
 
Jednání schůze rady města starosta ukončil v 11.50 hodin. 
Dle audiozáznamu zapsala: P. Nováková 
 
 
 
 
 
 
 

 Ing. Zdeněk Nejdl  Bc. Jan Švácha 
 starosta  místostarosta 


